
GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO  
    MUNICIPAL CANTÓN MERA 

                                                                     ADMINISTRACIÓN 2019-2023               
                                                                                                                                                       

              

                                                                 
  
                                                            
                                                                             @GADMERA   

DIRECCION JURÍDICA  

RESOLUCIÓN Nro. RSL-002-A-GADMCM-2021 
ARQ. GUIDMON EDMUNDO TAMAYO AMORES 

ALCALDE DEL CANTÓN MERA 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, es función del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal promover el desarrollo sustentable de la 
circunscripción territorial cantonal, para garantizar la realización del buen vivir, así como promover los procesos 
de desarrollo económico local de su jurisdicción, poniendo una atención especial en el sector de la economía social 
y solidaria. 
 
Que, el Art. 238 de la Constitución de la República del Ecuador, en concordancia con el Art. 40 del Código de 
Organización Territorial, Autonomía, Descentralización, establece que los Gobiernos Autónomos Descentralizados 
Municipales son personas jurídicas de derecho público, gozarán de autonomía política, administrativa y financiera, 
se regirán por los principios de solidaridad, subsidiariedad, equidad interterritorial, integración y participación 
ciudadana, determinando que constituyen  Gobiernos Autónomos Descentralizados entre otros los Gobiernos 
Municipales. 
 
Que, el Art. 288 de la Constitución de la República del Ecuador dispone que las compras públicas cumplirán con 
criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y 
servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria y de las micro, pequeñas y 
medianas unidades productivas. 
 
Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública LOSNCP, se publicó en el Suplemento del 
Registro Oficial No. 395 de fecha 04 de agosto de 2008; y, mediante Decreto Ejecutivo No. 1700 publicado en el 
Suplemento del Registro Oficial No. 588 de fecha 12 de mayo de 2009 se expidió el Reglamento General de la Ley 
Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública. 
 
Que, los Arts. 1 y 4 d la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública LOSNCP, establecen el Sistema 
Nacional de Contratación Pública, y determinan los principios, normas que regulan los procedimientos de 
contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras, y prestación de servicios, incluidos 
a los de consultoría. 
 
Que, el Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública dispone: Las Entidades 
Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades 
institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a 
la planificación plurianual de la institución asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del 
Estado. 
 
El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los 15 días del mes 
de enero de cada año e interoperará con el portal de COMPRAS PUBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de 
Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso. 
 
El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de la presente LEY. 
 
Que, el Art. 25 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, establece: 
Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y 
publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los 
de consultoría que se contratarán durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de 
conformidad a lo dispuesto en el art. 22 de la Ley. 
 
Que, el Art. 26 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública establece 
que: El Plan Anual de Contratación estará vinculado con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo o de los 
planes regionales, provinciales, locales o institucionales, y contendrá por lo menos, la siguiente información: 
 

1. Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal, 



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO  
    MUNICIPAL CANTÓN MERA 

                                                                     ADMINISTRACIÓN 2019-2023               
                                                                                                                                                       

              

                                                                 
  
                                                            
                                                                             @GADMERA   

DIRECCION JURÍDICA  

2. Una descripción del objeto de las contrataciones contenidas en el Plan, suficiente para que los proveedores 
puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultorías a contratarse, 

3. El presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y, 
4. El cronograma de implementación del Plan. 

 

Sin perjuicio de lo anterior, en el caso de entidades contratantes que realicen actividades empresariales o de 

carácter estratégico, en coordinación con el SERCOP, establecerán el contenido del PAC que será publicado en el 

Portal, con la finalidad de que dicha información no afecte el sigilo comercial y de estrategia necesario para el 

cumplimiento de los fines y objetivos de dichas entidades. 

Que, mediante Memorando Nro. GADMCM-COMPRAS-2021-0196-M de fecha 14 de enero de 2021 la Lic. Mariuxi 

Torres, Analista de Compras Públicas del GAD Municipal del Cantón Mera remite a la Dirección Financiera del GAD 

Municipal del Cantón Mera el PLAN ANUAL DE CONTRATACION (PAC) 2021 consolidado para revisión y 

aprobación de la máxima autoridad, a fin de que se disponga la elaboración de la respectiva Resolución 

Administrativa con la cual se podrá subir al portal del SERCOP y su publicación en el página web de la 

Municipalidad de Mera, de acuerdo a los Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

y 25 de su Reglamento General. 

En uso de las facultades que le confiere la Constitución de la República del Ecuador, la Ley y Reglamento del 

Sistema Nacional de Contratación Pública, y el Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía, 

Descentralización. 

RESUELVE 

Art. 1.- Aprobar el contenido del Plan Anual de Contratación (PAC) del Gobierno Autónomo Descentralizado 

Municipal del Cantón Mera, correspondiente al período fiscal 2021, conforme el anexo a esta resolución de acuerdo 

a la planificación operativa anual; y, presupuesto 2021 remitida por el Director Administrativo-Financiero del 

Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Mera. 

Art. 2.- Disponer al encargado del portal de compras públicas se suba la presente resolución; y, sus anexos en el 

Sistema Oficial de Contratación del Estado. 

Art. 3.- Disponer al servidor municipal encargado de la Unidad de Tecnología de la Información y Comunicación 

del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Mera, publique la presente resolución en el portal 

web de la institución. 

DISPOSICION GENERAL.- La presente resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de suscripción. 

Dado y firmado en la sala de la Alcaldía del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Mera, a los 

quince días del mes de enero del dos mil veinte y uno. 

Notifíquese y Cúmplase. 

 

 

Arq. Guidmon Edmundo Tamayo Amores 
ALCALDE DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

DEL CANTON MERA 



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN MERA

Institución: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN MERA
Ruc: 1660000330001
Periodo fiscal: 2021

Lista de planes anuales de contratación sin SINAFIP

No. Partida
presupuestar

ia

Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 8.4.381.01.03.
01

3812100115 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Mobiliario de Oficina Estaciones de trabajo N 10,
estanterÃas y Mesa de reuniÃ³n con las silla..

1,00000 UNIDAD 1.906,93000 1.906,93000 Si

2 7.3.381.08.11 4299217233 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Materiales para mediciÃ³n cinta mÃ©trica, espray
rojo, cinta doble faz, corta picos, flexÃ³me..

1,00000 UNIDAD 210,71000 210,71000 Si

3 8.4.381.01.07.
01

4523000391 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Equipos y sistemas informÃ¡ticos (computadoras)
-PlanificaciÃ³n

1,00000 UNIDAD 8.928,57000 8.928,57000 Si

4 8.4.381.01.07.
01

483231011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Equipos y sistemas informÃ¡ticos (Disco duro
externo, pantalla de proyecciÃ³n, proyector Led HD..

1,00000 UNIDAD 1.739,29000 1.739,29000 Si

5 8.4.381.01.04.
01

481100041 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

GPS de presiciÃ³n y Distanciometro - PlanificaciÃ³n 1,00000 UNIDAD 18.176,78000 18.176,78000 Si

6 8.4.381.01.04.
01

451700428 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CÃ¡mara fotogrÃ¡fica 1,00000 UNIDAD 312,50000 312,50000 Si

7 7.3.381.02.04 838200112 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ImpresiÃ³n y empastado de libros, instructivos y
manuales

1,00000 UNIDAD 1.339,28000 1.339,28000 Si

8 7.3.381.08.11 421901063 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ImpresiÃ³n y colocaciÃ³n de la nomenclatura vial
urbana del cantÃ³n mera

1,00000 UNIDAD 2.678,57000 2.678,57000 Si

9 7.3.381.06.01.
01

831390071 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

Actualizacion del registro e inventario del patrimonio
cultural nacional publico y privado del Cant..

1,00000 UNIDAD 12.609,14000 12.609,14000 Si

10 7.3.381.06.01.
01

831290012 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

Plan estratÃ©gico de Turismo cantonal. 1,00000 UNIDAD 22.321,43000 22.321,43000 Si

11 7.3.381.06.01.
04

8313100124 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

DiseÃ±os definitivos de sistemas de agua potable
en 7 comunidades de la zona rural de la parroqui..

1,00000 UNIDAD 21.000,00000 21.000,00000 Si

12 7.3.381.06.01.
01

831310013 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

Auditoria Ambiental de Cumplimiento del proyecto 
GestiÃ³n Integral de Desechos Peligrosos en el ..

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

Página 1/10



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN MERA

13 5.3.141.06.03 929000014 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE CAPACITACION 1,00000 UNIDAD 446,00000 446,00000 Si

14 8.4.141.01.07.
01

4523000371 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE COMPUTADORAS REGISTRO
DE LA PROPIEDAD

1,00000 UNIDAD 1,00000 1,00000 Si

15 5.3.141.08.11 3812100114 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SUMINISTRO E INSTALACION DIVISIONES
MODULARES, ESTACIONES DE TRABAJO

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

16 8.4.141.01.03.
01

3812100115 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

MOBILIARIO (ESCRITORIOS,  ESTANTERIA)
PARA REGISTRO DE LA PROPIEDAD

1,00000 UNIDAD 446,00000 446,00000 Si

17 5.3.141.06.01 831420011 CONSULTORIA COMUN GASTO
CORRIENTE

CONTRATACION
DIRECTA

CONSULTORÃ•A PARA LA DIGITALIZACIÃ“N E
INDEXACIÃ“N DE LOS DOCUMENTOS
REGISTRALES

1,00000 UNIDAD 893,00000 893,00000 Si

18 5.3.111.04.04 871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS
Y SISTEMAS INFORMATICOS

1,00000 UNIDAD 446,42000 446,42000 Si

19 5.3.111.02.04 838200112 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Edicion, Impresion, Reproduccion, Publicaciones,
Suscripciones, Fotocopiado, Traduccion,
Empastado,..

1,00000 UNIDAD 12.964,64000 12.964,64000 Si Si Si

20 5.3.111.04.05 871410011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento y reparacion de vehiculo 1,00000 UNIDAD 892,85000 892,85000 Si Si Si

21 5.3.111.07.02 733100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Arrendamiento y licencias de uso de paquetes y
sistemas informaticos QUIPUX

1,00000 UNIDAD 6.875,00000 6.875,00000 Si

22 5.3.111.08.03 333100011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Combustibles y lubricantes 1,00000 UNIDAD 892,85000 892,85000 Si Si Si

23 5.3.111.08.13 431510128 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Repuestos y accesorios 1,00000 UNIDAD 892,85000 892,85000 Si Si Si

24 5.7.111.02.01 713310012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Seguros para vehÃculos del GAD Municipal de
Mera

1,00000 UNIDAD 892,85000 892,85000 Si Si Si

25 8.4.111.01.03 3812100115 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Mobiliario para Secretaria General y AlcaldÃa 1,00000 UNIDAD 892,85000 892,85000 Si

26 8.4.111.03.01 4523000381 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Equipos y sistemas informÃ¡ticos Computadora para
archivo

1,00000 UNIDAD 892,85000 892,85000 Si

27 5.3.111.14.04 451700421 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Maquinarias y equipos (grabadora de voz) 1,00000 UNIDAD 535,71000 535,71000 Si

28 8.4.111.01.04 451600216 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Maquinarias y equipos (Perforadora 150 hojas) 1,00000 UNIDAD 89,29000 89,29000 Si

29 8.4.131.01.03.
01

3812100115 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MUEBLES DE OFICINA COMISARIA MUNICIPAL
(SILLAS , ESCRITORIOS, CARPAS)

1,00000 UNIDAD 2.678,57000 2.678,57000 Si

Página 2/10



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN MERA

30 7.3.131.08.02 2823612218 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Uniformes para la Comisaria Municipal 1,00000 UNIDAD 2.544,64000 2.544,64000 Si

31 8.4.121.01.03 3812100115 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MUEBLES DE OFICINA PARA EL PERSONAL
PERTENECIENTE A CUALQUIERA DE LAS
UNIDADES DE LA DIRECCIÃ“N A..

1,00000 UNIDAD 892,86000 892,86000 Si

32 5.3.121.02.04 838200112 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

EDICION, IMPRESION, REPRODUCCION,
FOTOCOPIADO, EMPASTADO DEL
REGLAMENTO INTERNO SST

1,00000 UNIDAD 446,42000 446,42000 Si

33 5.3.121.08.02 881220014 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ROPA DE TRABAJO CATALOGADA  PARA
SERVIDORES PUBLICOS OPERATIVOS 

1,00000 UNIDAD 24.107,14000 24.107,14000 Si Si Si

34 5.3.121.08.10 481500901 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS
PARA SALUD OCUPACIONAL 

1,00000 UNIDAD 1.785,71000 1.785,71000 Si

35 5.3.121.02.03 439230011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

RECARGA DE EXTINTORES CONTRA INCEDIO 1,00000 UNIDAD 714,28000 714,28000 Si Si Si

36 5.3.121.02.08 852500011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA
LAS INASTALACIONES DEL GAD MUNICIPAL
DEL CANTÃ“N MERA

1,00000 UNIDAD 32.142,86000 32.142,86000 Si Si

37 5.3.121.02.53 873400031 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE RASTREO Y RECUPERACION DE
VEHICULOS ROBADOS PARA TODA LA FLOTA
VEHICULAR INCLUYENDO MAQ..

1,00000 UNIDAD 7.232,14000 7.232,14000 Si Si

38 5.3.121.06.12 929000014 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVCIOS DE CAPACITACION PARA EL
PERSONAL DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTÃ“N
MERA

1,00000 UNIDAD 4.464,28000 4.464,28000 Si Si Si

39 5.3.121.07.02 8621001119 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ACTUALIZACION Y ASISTENCIA TECNICA EN
INTERPRETACION Y MANTENIMIENTO DE
SOFTWARE

1,00000 UNIDAD 1.339,28000 1.339,28000 Si Si Si

40 5.3.121.07.04 841600111 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIOS GENERALES DE REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS ELECTRÃ“NICOS
DEL GAD MUNICIPAL DEL ..

1,00000 UNIDAD 1.071,43000 1.071,43000 Si Si Si

41 5.3.121.08.04 321290418 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SUMINISTROS Y MATERIALES DE OFICINA
PARA EL GAD MUNICIPAL DEL CANTÃ“N MERA

1,00000 UNIDAD 31.250,00000 31.250,00000 Si

42 5.3.121.08.05 321930015 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

UTILES Y SUMINISTROS DE ASEO Y LIMPIEZA
PARA EL GAD MUNICIPAL DEL CANTÃ“N MERA

1,00000 UNIDAD 7.142,86000 7.142,86000 Si

43 5.3.121.08.13 471732011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ACCESORIOS, REPUESTOS, PARTES Y PIEZAS
DE MATERIALES ELECTRONICOS

1,00000 UNIDAD 892,86000 892,86000 Si Si Si

Página 3/10



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN MERA

44 5.7.121.02.01 713340318 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

CONTRATACIÃ“N DE UN SEGURO INTEGRAL EN
BENEFICIO DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTÃ“N
MERA

1,00000 UNIDAD 2.678,57000 2.678,57000 Si

45 8.4.121.01.07 8621001119 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ACTUALIZACIÃ“N DEL SOFTWARE SISTEMA
INFORMATICO ADMINISTRATIVO, FINANCIERO
Y CONTABLE

1,00000 UNIDAD 1.339,29000 1.339,29000 Si

46 5.3.151.02.04.
01

859900021 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Edicion, ImpresiÃ³n, ReproducciÃ³n, Publicaciones,
Suscripciones, Fotocopiado, TraducciÃ³n, E..

1,00000 UNIDAD 5.625,00000 5.625,00000 Si Si Si

47 8.4.151.01.04.
01

473130022 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Maquinaria y equipo  - Infocus, Pantalla para
Proyector 

1,00000 UNIDAD 892,86000 892,86000 Si

48 8.4.151.01.07.
01

4522000112 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Equipos y sistemas informÃ¡ticos computador y
disco duro

1,00000 UNIDAD 1.339,29000 1.339,29000 Si

49 5.3.111.02.07 836200014 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

COMUNICACION
SOCIAL

CONTRATACION
DIRECTA

CONTRATACIÃ“N DE LOS MEDIOS DE
COMUNICACIÃ“N PARA LA PROMOCIÃ“N Y
DIFUSIÃ“N INSTITUCIONAL M..

1,00000 UNIDAD 18.571,43000 18.571,43000 Si Si Si

50 7.3.321.02.04 421901063 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

EDICIÃ“N, IMPRESION, REPRODUCCION,
PUBLICACIONES - SeÃ±aletica

1,00000 UNIDAD 2.678,57000 2.678,57000 Si Si Si

51 7.3.321.04.05 548000011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MAQUINARIA (ARRENDAMIENTO) 1,00000 UNIDAD 1.785,71000 1.785,71000 Si

52 7.3.321.06.09 835610013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

INVESTIGACIONES PROFESIONALES Y
ANALISIS DE LABORATORIO (ANALISIS DE
DESCARGAS DE AGUAS SERVIDAS Y ..

1,00000 UNIDAD 12.500,00000 12.500,00000 Si Si

53 7.3.321.08.05 4299217219 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA
(CONTENEDORES EN ESPACIOS
TURÃ•STICOS)

1,00000 UNIDAD 6.250,00000 6.250,00000 Si

54 7.5.321.01.07 532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA -
CONSTRUCCIÃ“N DE LA PLANTA DE SECADO
DE LODOS RESIDUALES

1,00000 UNIDAD 4.464,28000 4.464,28000 Si

55 8.4.321.01.04.
01

4292100117 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MAQUINARIA Y EQUIPO AdquisiciÃ³n 1,00000 UNIDAD 2.678,57000 2.678,57000 Si

56 8.4.321.01.07 512900021 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMÃ•TICOS
Software

1,00000 UNIDAD 2.678,57000 2.678,57000 Si

57 7.3.331.06.01 837000018 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

CONSULTORÃ•A ASESORÃ•A E
INVESTIGACIÃ“N ESPECIALIZADA

1,00000 UNIDAD 17.857,14000 17.857,14000 Si

58 7.3.331.06.09 831110951 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

INVESTIGACIONES PROFESIONALES Y
ANALISIS DE LABORATORIO (ANALISIS DE
AGUA POTABLE EN LOS CAPTACIONE..

1,00000 UNIDAD 9.821,43000 9.821,43000 Si Si Si

Página 4/10



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN MERA

59 7.3.331.08.11 4299215110 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

INSUMOS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
CONSTRUCCION, ELECTRICIDAD, PLOMERIA,
CARPINTERIA, SEÃ‘ALI..

1,00000 UNIDAD 38.740,18000 38.740,18000 Si

60 7.3.331.08.19.
01

342301211 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE ACCESORIOS E INSUMOS
QUIMICOS Y ORGANICOS (PARA AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO)

1,00000 UNIDAD 49.107,14000 49.107,14000 Si

61 8.4.331.01.04.
01

4292100117 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MAQUINARIA Y EQUIPO (HERRAMIENTAS PARA
AGUA POTABLE)

1,00000 UNIDAD 6.250,00000 6.250,00000 Si

62 7.3.341.05.04 548000011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MAQUINARIA ARRENDAMIENTO 1,00000 UNIDAD 2.857,14000 2.857,14000 Si Si

63 7.3.341.06.09 831110951 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

INVESTIGACIONES PROFESIONALES Y
ANALISIS DE LABORATORIO (ANALISIS DE
AGUAS RESIDUALES EN LOS DESCAR..

1,00000 UNIDAD 5.625,00000 5.625,00000 Si Si Si

64 7.3.341.08.11 4299215110 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

INSUMOS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
CONSTRUCCION, ELECTRICIDAD, PLOMERIA,
CARPINTERIA, SEÃ‘ALI..

1,00000 UNIDAD 446,43000 446,43000 Si

65 7.5.341.05.01 532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LAS
PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS
RESIDUALES DE LA PARROQUIA SHELL

1,00000 UNIDAD 4.464,29000 4.464,29000 Si

66 8.4.351.01.03 3812100114 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MOBILIARIO 1,00000 UNIDAD 446,43000 446,43000 Si

67 8.4.351.01.04 441200011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MAQUINARIA Y EQUIPO (CORTADORAS DE
CESPED PARA JARDINES, PARQUES O
TERRENOS DE DEPORTES)

1,00000 UNIDAD 446,43000 446,43000 Si

68 8.4.351.01.06 4292100117 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

HERRAMIENTAS (JARDINERÃ•A) 1,00000 UNIDAD 446,43000 446,43000 Si

69 7.3.361.04.04 871100212 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MAQUINARIAS Y EQUIPOS Mantenimiento y
ReparaciÃ³n

1,00000 UNIDAD 6.250,00000 6.250,00000 Si

70 7.3.361.04.05 871410011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

VEHÃ•CULOS - Mantenimiento y ReparaciÃ³n 1,00000 UNIDAD 4.464,29000 4.464,29000 Si

71 7.3.361.07.04. 8621001119 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO SISTEMAS INFORMÃ•TICOS 1,00000 UNIDAD 892,86000 892,86000 Si

72 7.3.361.08.03 333100011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
(COMBUSTIBLE PARA MAQUINARIA,
MÃ•QUINAS, EQUIPOS Y VEHÃ•CULOS)

1,00000 UNIDAD 48.303,57000 48.303,57000 Si Si Si

73 7.3.361.08.03 333800211 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
(LUBRICANTES PARA MAQUINARIA,
MÃ•QUINAS, EQUIPOS Y VEHÃ•CULOS)

1,00000 UNIDAD 13.392,86000 13.392,86000 Si

Página 5/10



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN MERA

74 7.3.361.08.11 4299215110 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MATERIALES DE CONSTRUCCIÃ“N,
ELÃ‰CTRICOS, PLOMERÃ•A Y CARPINTERÃ•A
(MANTENIMIENTOS ELÃ‰CT..

1,00000 UNIDAD 6.250,00000 6.250,00000 Si

75 7.3.361.08.11 4299215110 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MATERIALES DE CONSTRUCCIÃ“N,
ELÃ‰CTRICOS, PLOMERÃ•A Y CARPINTERÃ•A
(MATERIALES PARA SUELDA ..

1,00000 UNIDAD 7.000,00000 7.000,00000 Si

76 7.3.361.08.11 4299215110 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MATERIALES DE CONSTRUCCIÃ“N,
ELÃ‰CTRICOS, PLOMERÃ•A Y CARPINTERÃ•A
(MATERIALES PARA CARPINT..

1,00000 UNIDAD 7.000,00000 7.000,00000 Si

77 7.3.361.08.11 4299215110 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MATERIALES DE CONSTRUCCIÃ“N,
ELÃ‰CTRICOS, PLOMERÃ•A Y CARPINTERÃ•A
(CEMENTO MANTENIMIENTO D..

1,00000 UNIDAD 7.000,00000 7.000,00000 Si

78 7.3.361.08.11 4299215110 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MATERIALES DE CONSTRUCCIÃ“N,
ELÃ‰CTRICOS, PLOMERÃ•A Y CARPINTERÃ•A
(MANTENIMIENTOS ESPACIOS..

1,00000 UNIDAD 4.892,85000 4.892,85000 Si

79 7.3.361.08.13 431510128 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

REPUESTOS Y ACCESORIOS (REPUESTOS
PARA MAQUINARIA, MÃ•QUINAS, EQUIPOS Y
VEHÃ•CULOS) Motor Diesel

1,00000 UNIDAD 75.795,14000 75.795,14000 Si

80 7.3.361.08.13 361140311 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

REPUESTOS Y ACCESORIOS (NEUMÃ•TICOS
CATALOGADOS PARA MAQUINARIA,
MÃ•QUINAS, EQUIPOS Y VEHÃ•CU..

1,00000 UNIDAD 44.642,86000 44.642,86000 Si

81 7.3.361.08.13 3611300151 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

1,00000 UNIDAD 20.535,71000 20.535,71000 Si

82 7.5.361.01.03.
01

532510014 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DEL PLAN MAESTRO DE
ALCANTARILLADO PLUVIAL Y SANITARIO PARA
EL CANTÃ“N MERA, PROV..

1,00000 UNIDAD 892,86000 892,86000 Si Si Si

83 7.5.361.01.04.
01

542700214 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DEL PARQUE INTEGRADOR
NUEVO AMANECER

1,00000 UNIDAD 100.638,39000 100.638,39000 Si

84 7.5.361.01.04.
02

544000113 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DE CUBIERTAS EN Ã•REAS
DEPORTIVAS, CULTURALES Y ESPARCIMIENTO
DEL CANTÃ“N MERA

1,00000 UNIDAD 102.678,57000 102.678,57000 Si Si Si

85 7.5.361.01.05.
01

532210011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONTRAPARTE PUENTE SOBRE EL RÃ•O
MOTOLO INTERCONECCIÃ“N AVENIDA LAS
COOPERATIVAS Y VIA INTER ES..

1,00000 UNIDAD 892,86000 892,86000 Si Si Si

86 7.5.361.01.05.
02

532110014 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

ADOQUINADO, ACERAS Y BORDILLOS EN LAS
CALLES DE MERA Y MADRE TIERRA

1,00000 UNIDAD 13.392,86000 13.392,86000 Si

Página 6/10



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN MERA

INVERSION

87 7.5.361.01.05.
03

532110021 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

MANTENIMIENTO, MEJORAMIENTO O
CONSTRUCCIÃ“N DE LAS VÃ•AS URBANAS DEL
CANTÃ“N MERA

1,00000 UNIDAD 26.785,71000 26.785,71000 Si

88 7.5.361.01.07.
0.1

541220013 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

REMODELACIÃ“N DEL MERCADO CENTRAL DE
LA PARROQUIA SHELL, DISEÃ‘O DEL PATIO DE
COMIDAS Y PLAZA I..

1,00000 UNIDAD 178.571,43000 178.571,43000 Si Si

89 7.5.361.01.07.
0.1

532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DE ACCESOS Y
HABILITACIÃ“N DE LAS PARADAS DE BUSES DE
LOS SECTORES PINDO MIRADOR ..

1,00000 UNIDAD 19.501,50000 19.501,50000 Si

90 7.5.361.01.99.
01

532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DE SISTEMAS DE
TRATAMIENTOS DE AGUAS CONTAMINADAS
(INSTALACIÃ“N BIODIGESTORES)

1,00000 UNIDAD 15.178,57000 15.178,57000 Si

91 7.5.361.05.01.
01

541290211 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

PROYECTO PARA LA ADECUACIÃ“N,
MANTENIMIENTO Y HABILITACIÃ“N DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL..

1,00000 UNIDAD 4.464,29000 4.464,29000 Si Si

92 7.5.361.05.01.
02

532700011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

MANTENIMIENTO DE LA CANCHA DE FÃšTBOL
DE LA CANCHA SINTÃ‰TICA DEL BARRIO LA
MORAVIA 

1,00000 UNIDAD 10.714,29000 10.714,29000 Si

93 7.5.361.05.01.
03

532700011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DEL
ESTADIO DE SHELL

1,00000 UNIDAD 66.964,29000 66.964,29000 Si

94 7.5.361.05.01.
05

541210014 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

MEJORAMIENTO DE LA ESTACIÃ“N DE PARTIDA
DEL SENDERO TURÃ•STICO CAVERNAS DEL
RÃ•O ANZU, EN EL ..

1,00000 UNIDAD 62.935,49000 62.935,49000 Si

95 7.5.361.05.01.
06

541210032 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N  Y MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA  TURÃ•STICA Y
MONUMENTOS EN EL CANTÃ“N MERA.

1,00000 UNIDAD 892,86000 892,86000 Si

96 7.5.361.05.01.
07

532900011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

ADECUACIÃ“N, MANTENIMIENTO Y
HABILITACIÃ“N DE UN ALBERGUE TEMPORAL
EN CASO DE EMERGENCIAS

1,00000 UNIDAD 892,86000 892,86000 Si

97 7.5.361.05.01.
08

532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

MEJORAMIENTO, ADECUACIÃ“N Y
MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
DESTINADA A LA ATENCIÃ“N DE GRU..

1,00000 UNIDAD 35.714,29000 35.714,29000 Si

98 7.7.361.02.01.
01

713340318 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

COTIZACION SEGUROS DE BIENES MUNICIPALES 1,00000 UNIDAD 111.607,14000 111.607,14000 Si

99 8.4.361.01.03 3812100114 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MOBILIARIO 1,00000 UNIDAD 625,00000 625,00000 Si

Página 7/10



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN MERA

100 8.4.361.01.04 432110011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MAQUINARIA Y EQUIPO 1,00000 UNIDAD 1.339,29000 1.339,29000 Si

101 8.4.361.01.06 4292100117 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

HERRAMIENTAS 1,00000 UNIDAD 892,86000 892,86000 Si

102 8.4.361.01.07 452900014 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES
INFORMATICOS (ESCANER)

1,00000 UNIDAD 803,57000 803,57000 Si

103 8.4.361.01.07 452100011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES
INFORMATICOS (COMPUTADOR)

1,00000 UNIDAD 803,57000 803,57000 Si

104 7.3.211.02.04.
01

838200112 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

EDICIÃ“N, IMPRESIÃ“N, REPRODUCCIÃ“N, Y
PUBLICACIONES ( DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS E INFORMATI..

1,00000 UNIDAD 1.785,71000 1.785,71000 Si

105 7.8.211.01.08.
01

911360011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

APORTE MESA DE TURISMO PROVINCIAL
(IMPULSO TURÃ•STICO COMUNITARIO)

1,00000 UNIDAD 8.928,57000 8.928,57000 Si

106 7.3.211.02.05.
01

962200561 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

Proyecto de recuperaciÃ³n de la memoria ancestral
y gestiÃ³n de emprendimientos productivos del..

1,00000 UNIDAD 13.200,00000 13.200,00000 Si

107 7.3.211.02.05.
02

962200561 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

Proyecto del desarrollo, crecimiento cultural,
manifestaciones tradicionales de las parroquias
Mera..

1,00000 UNIDAD 11.880,00000 11.880,00000 Si

108 7.3.211.02.05.
03

962200561 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

Proyecto Agosto, mes del Turismo. 1,00000 UNIDAD 4.464,29000 4.464,29000 Si

109 7.3.211.02.49 962200561 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

eventos pÃºblicos promocionales 1,00000 UNIDAD 4.464,29000 4.464,29000 Si

110 7.3.211.06.13 929000111 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

CapacitaciÃ³n para la ciudadanÃa general 1,00000 UNIDAD 1.785,71000 1.785,71000 Si

111 241.7.3.08.04 321930012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

AdquisiciÃ³n de materiales de aseo 1,00000 UNIDAD 5.357,14000 5.357,14000 Si

112 241.7.3.08.12 369900026 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

AdquisiciÃ³n de material didÃ¡ctico 1,00000 UNIDAD 10.267,86000 10.267,86000 Si

113 241.7.3.02.05 962200561 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Expectaculos, Culturales y Sociales 1,00000 UNIDAD 4.635,71000 4.635,71000 Si

114 241.7.3.02.01 731140114 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Transporte del personal  1,00000 UNIDAD 11.979,55000 11.979,55000 Si

115 241.7.3.08.11 853300311 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Insumos, Bienes, Suministros Materiales de
contrucciÃ³n (AdecuaciÃ³n y mantenimiento) 

1,00000 UNIDAD 10.714,29000 10.714,29000 Si

116 241.7.3.08.05 321290911 BIEN COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Material oficina  1,00000 UNIDAD 2.678,57000 2.678,57000 Si

Página 8/10



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN MERA

INVERSION

117 241.7.3.02.04 979900814 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

EdiciÃ³n, impresiÃ³n, reproducciÃ³n, publicaciones 1,00000 UNIDAD 125,00000 125,00000 Si

118 241.7.3.08.09 352901042 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Medicamentos (BotiquÃn preventivo) 1,00000 UNIDAD 285,71000 285,71000 Si

119 241.7.3.08.20 3812100114 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Menaje 1,00000 UNIDAD 2.270,04000 2.270,04000 Si

120 241.7.3.08.26 4815009169 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

dispositivos medicos de usos general (masajes y
rehabilitaciÃ³n)

1,00000 UNIDAD 446,43000 446,43000 Si Si Si

121 241.7.3.05.04 732100121 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Maquinaria y equipo amplificaciÃ³n 1,00000 UNIDAD 178,57000 178,57000 Si

122 241.7.3.02.49 962200561 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

eventos pÃºblicos promocionales 1,00000 UNIDAD 357,14000 357,14000 Si

123 241.7.3.06.13 9290000117 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CapacitaciÃ³n para la ciudadanÃa general 1,00000 UNIDAD 6.428,57000 6.428,57000 Si

124 241.7.3.08.02 881220014 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Vestuario, lenceria, prendas de proteccion 1,00000 UNIDAD 482,14000 482,14000 Si

125 241.7.3.02.16.
12

236701012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Otros subcidios-incentivo navidad escolar del
cantÃ³n 

1,00000 UNIDAD 10.714,29000 10.714,29000 Si

126 241.7.3.02.35 632300211 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO FERIAS
INCLUSIVAS

AlimentaciÃ³n 1,00000 UNIDAD 76.785,71000 76.785,71000 Si

127 7.3.211.04.19 532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Proyecto de apoyo a las ligas barriales SegÃºn
ordenanza Fomento al Deporte (adecuaciÃ³n y
mant..

1,00000 UNIDAD 35.714,28000 35.714,28000 Si

128 7.5.371.01.99.
03

532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

ConstrucciÃ³n de un sitio de almacenamiento
temporal para manejo de desechos peligrosos
generados..

1,00000 UNIDAD 2.678,57000 2.678,57000 Si

129 7.3.371.08.23 352600511 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de insumos veterinarios (esterilizaciÃ³n
y control de parÃ¡sitos)

1,00000 UNIDAD 2.678,57000 2.678,57000 Si

130 7.3.371.02.36 949000015 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ContrataciÃ³n de servicios para reforestaciÃ³n de
Ã¡reas

1,00000 UNIDAD 4.464,28000 4.464,28000 Si

131 7.3.371.15.15 15100911 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AquisiciÃ³n de plantas ornamentales para mitigar el
impacto generado por los espacios pÃºblicos..

1,00000 UNIDAD 4.464,28000 4.464,28000 Si

132 7.3.371.02.49 962200561 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de Eventos para concientizaciÃ³n ambiental 1,00000 UNIDAD 1.339,28000 1.339,28000 Si Si

Página 9/10



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN MERA

INVERSION

133 7.3.371.02.04 325601011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Impresiones de material informativo y adhesivos 1,00000 UNIDAD 446,43000 446,43000 Si Si

134 8.4.371.01.07.
01

452900014 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Escanner 1,00000 UNIDAD 446,43000 446,43000 Si Si

135 7.5.371.01.99.
04

833430217 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n e InstalaciÃ³n de puntos de reciclaje
para espacios pÃºblicos con el objetivo re..

1,00000 UNIDAD 446,43000 446,43000 Si

136 7.3.371.06.09 835690011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ContrataciÃ³n de servicios de laboratorio para
analisis de calidad de agua, aire, ruido y suelo. 

1,00000 UNIDAD 25.000,00000 25.000,00000 Si Si

137 7.8.371.01.08.
02

3627012111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Aporte Cuerpo de Bomberos 1,00000 UNIDAD 8.928,57000 8.928,57000 Si

138 7.3.371.08.11 979900814 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

SeÃ±alizaciÃ³n zonas de Seguridad y puntos de
encuentro

1,00000 UNIDAD 2.678,57000 2.678,57000 Si

139 7.3.371.08.21 239990921 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Respuesta a eventos peligrosos (Asistencia
Humanitaria)

1,00000 UNIDAD 2.678,57000 2.678,57000 Si

140 7.3.371.08.02 282260067 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de chalecos para brigadistas en
seguridad ciudadana

1,00000 UNIDAD 892,86000 892,86000 Si

Total: 
1.737.147,97000

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 10/10

http://www.tcpdf.org

